Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 001/2019 – EM ANDAMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2020

Convoca candidata para apresentar documentação, a fim de
assinar Contrato Temporário de Trabalho.

MARCUS JAIR BANDEIRA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA  RAMADA , Estado do Rio
Grande do Sul, diante da necessidade de Contrato Temporário de Excepcional Interesse Público de Profissional
para atuar na Unidade Básica de Saúde, no enfrentamento da emergência em saúde pública, de importância
internacional, decorrente do coronavírus – COVID 19, e com base nos incisos I e II do art. 205 da lei
Complementar nº 87, de 10 de julho de 2019, CONVOCA  a Candidata abaixo relacionada, divulgada com a
maior pontuação no Anexo II do Edital 004/2020 – Concurso Público nº 001/2019 – Cargo Técnico em
Enfermagem, para apresentar documentação, caso queira assumir Contrato Temporário de Excepcional
Interesse Público, sendo:

Inscrição 497 – Camila de Lima
 A não apresentação da documentação exigida dentro do prazo legal de 02 (dois) dias, implica na

desistência expressa da candidata em assumir o contrato, não implicando de forma alguma na abdicação da vaga e
de qualquer outro direito inerente ao Concurso Público nº 001/2019, em Andamento.

Nova Ramada, 03 de abril de 2020.

Marcus Jair Bandeira
Prefeito

Registre-se e Publique-se.

                 Adrieli Raquel da Silva Räder
           Secretária Municipal de Administração